
64495-2024 Page 1/5

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 64495-2024 - Mise en concurrence

Allemagne – Installations de chauffage – Anne-Frank-Gesamtschule - Lüftungstechnik
OJ S 22/2024 31/01/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Marché de travaux

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Stadt Düren
Adresse électronique: gebaeudemanagement@dueren.de
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Anne-Frank-Gesamtschule - Lüftungstechnik
Description: Die Stadt Düren plant auf dem Grundstück Kupfermühle 3 in 52353 Düren 
(Gemarkung 4770 Mariaweiler-Hoven, Flur 14, Flurstücke 681, 219 und 5/1) den 
Teilersatzneubau der Anne-Frank-Gesamtschule. Im Zuge der Baufeldfreimachung wurden 
das zweigeschossige Schulgebäude Altbau A inkl. des Verbindungsgangs zu Altbau B und die 
beiden eingeschossigen Pavillons A und B zurückgebaut, um am gleichen Standort einen 
Neubau zu errichten. Begrenzt wird die Baustelle nördlich vom Bestand des Schulgebäudes. 
Im Osten grenzt sie an die Straße Kupfermühle, einer Einbahnstraße, die an der östlichen 
Seite des Schulgeländes verläuft und in die Rheinstraße mündet. Im Westen und Norden 
grenzt das in Nordsüd-Richtung erstreckte Grundstück der Schule an einen Bach 
(Lendersdorfer Mühlenteich), einem künstlichen Nebenarm der Rur. Dieser steht unter 
Denkmalschutz und darf in keinster Weise beeinträchtigt werden. Südlich des 
Baustellenbereichs befindet sich ein Gebäude der Feuerwehr der Löschgruppe Mariaweiler 
zwischen dem Lendersdorfer Mühlenteich und dem Grundstück der Anne-Frank-
Gesamtschule sowie ein vor Beschädigungen zu schützender Springbrunnen. Die Andienung 
der Baustelle erfolgt über die Einmündung Kupfermühle in die Rheinstra-ße. Der mehrheitlich 
dreigeschossige Teilersatzneubau in Stahlbetonbauweise mit Verblend-mauerwerk schließt im 
Norden als zweigeschossiger Baukörper an den Bestand an. Gebäudehöhe ca. 11,80 m 
Gebäudeabmessung ca. 49,50 x 33,50 m BGF ca. 3.800 m2
Identifiant de la procédure: 2650a2c2-732e-4911-a19f-6c94ef533849
Identifiant interne: 2024-65-005
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45232141 Installations de chauffage
Nomenclature supplémentaire (cpv): 45331000 Travaux d'installation de matériel de 

, chauffage, de ventilation et de climatisation 45321000 Travaux d'isolation thermique

Lieu d’exécution
Adresse postale: Anne-Frank-Gesamtschule Kupfermühle 3 
Ville: Düren
Code postal: 52353

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/64495-2024
mailto:gebaeudemanagement@dueren.de


64495-2024 Page 2/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

Subdivision pays (NUTS): Düren (DEA26)
Pays: Allemagne
N’importe où dans le pays donné

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 1,00 EUR

Informations générales
Informations complémentaires: Bekanntmachungs-ID: CXQ1YYQY760
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE
vob-a-eu -

Motifs d’exclusion
Situation analogue à la faillite prévue dans la législation nationale: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Faillite: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Corruption: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Concordat: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Participation à une organisation criminelle: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Accords avec d’autres opérateurs économiques en vue de fausser la concurrence: Zwingende 
bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Manquement aux obligations dans le domaine du droit environnemental: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Blanchiment de capitaux ou financement du terrorisme: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Fraude: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Travail des enfants et autres formes de traite des êtres humains: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Insolvabilité: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Manquement aux obligations dans le domaine du droit du travail: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Biens administrés par un liquidateur: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 
123 bis 126 GWB
Coupable de fausses déclarations, non-communication, n’a pas été en mesure de fournir les 
documents requis et a obtenu des informations confidentielles de la présente procédure: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Conflit d’intérêt créé par sa participation à la procédure de passation de marché: Zwingende 
bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Association directe ou indirecte à la préparation de cette procédure de passation de marché: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Coupable d’une faute professionnelle grave: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Résiliation, dommages et intérêts ou autres sanctions comparables: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Manquement aux obligations dans le domaine du droit social: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Paiement des cotisations de sécurité sociale: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB



64495-2024 Page 3/5

5.1.11.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

État de cessation d’activités: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Paiement d’impôts et taxes: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Infractions terroristes ou infractions liées aux activités terroristes: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Anne-Frank-Gesamtschule - Lüftungstechnik
Description: Im Rahmen des oben genannten Bauvorhabens soll im Einzelnen folgendes 
durchgeführt werden: 1. Wärmepumpe 2. Fußbodenheizung inkl. Ausgleichs- und 
Trittschalldämmung 3. Verlegung von Sammel-, Strang- und Einzelanschlussleitungen 4. 
Dämmung von Rohrleitungen 5. Aufbau eines Heizkreisverteilsystems inkl. Komponenten 6. 
Anschlussarbeiten an Bestand 7. Brandschutztechnisches Verschließen von Öffnungen 8. 
Elektrische Verkabelung von Pumpen, Mischer, Fühler etc Die Einzelheiten ergeben sich aus 
dem Leistungsverzeichnis.
Identifiant interne: 2024-65-005

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45232141 Installations de chauffage
Nomenclature supplémentaire (cpv): 45331000 

, Travaux d'installation de matériel de chauffage, de ventilation et de climatisation 45321000 
Travaux d'isolation thermique

Lieu d’exécution
Adresse postale: Anne-Frank-Gesamtschule Kupfermühle 3 
Ville: Düren
Code postal: 52353
Subdivision pays (NUTS): Düren (DEA26)
Pays: Allemagne
N’importe où dans le pays donné

Informations générales
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 
doivent être mentionnés: Non requises
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

: Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME) non

Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle

Documents de marché
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: allemand



64495-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Adresse des documents de marché: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
/VMPSatellite/notice/CXQ1YYQY760/documents
Canal de communication ad hoc: 
URL: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXQ1YYQY760

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite
/notice/CXQ1YYQY760
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
allemand
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 29/02/2024 09:59:00 (UTC+1)
Informations qui peuvent être complétées après la date limite de présentation des offres: 
À la discrétion de l’acheteur, certains documents manquants relatifs au soumissionnaire 
peuvent être transmis ultérieurement.
Informations complémentaires: siehe Vergabeunterlagen
Informations relatives à l’ouverture publique: 
Date d'ouverture: 29/02/2024 10:00:00 (UTC+1)
Date d'ouverture: 29/02/2024 10:00:00 (UTC+1)
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Conditions relatives à l’exécution du contrat: siehe Angaben in den beigefügten Manteltexten 
der Ausschreibung
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non
Montage financier: siehe Ausschreibungsunterlagen

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Vergabekammer Rheinland
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Stadt Düren
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organisations

ORG-0003
Nom officiel: Beschaffungsamt des BMI
Numéro d’enregistrement: 994-DOEVD-83
Ville: Bonn
Code postal: 53119

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXQ1YYQY760/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXQ1YYQY760/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXQ1YYQY760
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXQ1YYQY760
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXQ1YYQY760


64495-2024 Page 5/5

8.1.

8.1.

Subdivision pays (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: esender_hub@bescha.bund.de
Téléphone: +49228996100
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

ORG-0001
Nom officiel: Stadt Düren
Numéro d’enregistrement: DE4415000000000729
Adresse postale: Kaiserplatz 2-4
Ville: Düren
Code postal: 52349
Subdivision pays (NUTS): Düren (DEA26)
Pays: Allemagne
Point de contact: Gebäudemanagement
Adresse électronique: gebaeudemanagement@dueren.de
Téléphone: +49 242125-1301
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

ORG-0002
Nom officiel: Vergabekammer Rheinland
Numéro d’enregistrement: DE 812110859
Adresse postale: Zeughausstraße 2-10
Ville: Köln
Code postal: 50667
Subdivision pays (NUTS): Köln, Kreisfreie Stadt (DEA23)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: VKRhld-K@bezreg-koeln.nrw.de
Téléphone: +49 221-1473045
Télécopieur: +49 221-1472889
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 0ca8f5c0-477d-454e-a2ae-ccc337b59168  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 30/01/2024 08:12:46 (UTC+1)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: allemand
Numéro de publication de l’avis: 64495-2024
Numéro de publication au JO S: 22/2024
Date de publication: 31/01/2024

mailto:esender_hub@bescha.bund.de
mailto:gebaeudemanagement@dueren.de
mailto:VKRhld-K@bezreg-koeln.nrw.de

